
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158 Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

ERRATA
.

  ERRATA DA PORTARIA Nº 132 DE 07 SETEMBRO DE 2022, 
PUBLICADA NO DOE 35.155 Nº DA PUBLICAÇÃO 865766.

Onde lê-se:
  PORTARIA Nº 132 de 07 setembro de 2022.
Leia-se:
  PORTARIA Nº 134 de 17 de outubro de 2022.

Protocolo: 866590
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 429 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DESTE HRCA PARA PARTICIPAREM DA 
REUNIÃO DE ALINHAMENTO PARA AS DILIGÊNCIAS APRESENTADAS PELO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE A SER REALIZADA NA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 24 À 27/10/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 428 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DE ALINHAMENTO PARA AS DILI-
GÊNCIAS APRESENTADAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE A SER REALIZADA 
NA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA – MAT. 5962022-1, DIRETOR
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA – MAT. 5740762-3, ENFERMEIRA
HÉRICA DE PAULA AQUINO OLIVEIRA – MAT. 57233599-1, ENFERMEIRA
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 24 À 27/10/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 867010
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 136 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando o teor do Memorando nº 032/2022-CST, anexo ao PAE nº 
2022/1318759;
Resolve:
DESIGNAR a servidora POLYANA MAGALHÃES DAMASCENO FERREIRA Id. 
Funcional nº 5719679/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Es-
tado, para responder pela Coordenadoria Jurídica no período de 03.10 a 
01.11.2022, em razão do efetivo gozo das férias do titular Jobson de Oli-
veira Pereira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 14 de outubro de 2022.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 137 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989, e
CONSIDERANDO os termos do PAE nº 2022/1327940;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JULIO CEZAR HENRIQUES MAIA, Id. Funcional nº 
3276040/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, ANTONIO PE-
REIRA FERREIRA, Id. Funcional nº 2037521/1, ocupante do cargo de Auxi-

liar de Campo  e RAIMUNDO NAZARENO DAMASCENO SILVA, Id. Funcional 
nº 2047624/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, para sob a 
presidência do primeiro, proceder ao levantamento do inventário do estoque 
existente no almoxarifado desta Secretaria, relativo ao exercício de 2022.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 14 de outubro de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 867019
PORTARIA N° 139 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1345300- PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio 
nº 196/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Placas, 
referente ao processo nº 2022/767323, cujo objeto e o restabelecimento 
da trafegabilidade com a recuperação de pontos críticos das estradas vici-
nais no municipio de Placas/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de outubrol de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 867043
 Assunto: Licença prêmio

PORTARIA Nº 387/2022, PUBLICADA 
NO DOE Nº 35.152 DE 17.10.22

Nome: NELSON ALVES TEIXEIRA
Onde lê se: Nº de dias: 60 (sessenta)
Leia-se: Nº de dias: 120 (cento e vinte)

Protocolo: 866950
PORTARIA Nº 391 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1330769
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar obras no âmbito do 
municipio de Santarém.
Origem: Belém
Destino(s): Santarém
Servidor (a): Bruno Vitor Ribeiro de Almeida
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5963140/1
Período: 10 a 14/10/2022
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA Nº 392 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1332237
Objetivo: O servidor se deslocará para fiscalizar obras nos municipios de 
Santarém/Oriximiná/Óbidos e Monte Alegre
Origem: Belém
Destino(s): Santarém/Oriximiná/Óbidos e Monte Alegre
Servidor (a): Leno Augusto Machado Barbosa
Cargo: Supervisor Técnico
Id. Funcional: 5947412/1
Período: 10 a 13/10/2022
Diária(s): 3,5 (três e meia)

PORTARIA Nº 393 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1330794
Objetivo: O Engenheiro. se deslocará para fiscalizar obras de conservação 
na PA-256 (entre as Rodovias BR-010 (Paragominas) e PA-475 (Tailândia) 
de lotes 1,2 e mais 16 pontes ao longo da PA-256.
Origem: Belém
Destino(s): Paragominas/Tailândia
Servidor (a): Marcelo Augusto Silva Gonzaga
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5963148/1
Período: 17 a 21/10/2022
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA Nº 394 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1332052
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar obras na PA-448, Mi-
rasselva/Capanema.
Origem: Belém
Destino(s): Mirasselva/Capanema
Servidor (a): Jacob Santana Auday
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5432944/1
Período: 10 a 11/10/2022
Diária(s): 1,5 (uma e meia)

PORTARIA Nº 395 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1332182
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar obras na PA-407, no 
municipio de Igarapé-Miri.
Origem: Belém
Destino(s): Igarapé-Miri
Servidor (a): Jacob Santana Auday
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5432944/1
Período: 18 a 21/10/2022
Diária(s): 3,5 (três e meia)


